
 BORDI I TË 
BESUARVE

Zëvendës Rektori për Çështjet Akademike

FAKULTETI I EKONOMISË, QEVERISJES 
DHE DREJTËSISË

 Departamenti i Ekonomisë, Sipërmarrjes 
 dhe Financës
 Departamenti i Drejtësisë
 Departamenti i Qeverisjes, Shkenca Politike 
 dhe Komunikim

FAKULTETI I SHKENCAVE TË APLIKUARA 
DHE INDUSTRIVE KREATIVE

 Departamenti i Shkencave te Aplikuara dhe Kompjuterike
 Departamenti i Arkitekturës dhe Dizajnit
 Departamenti i Industrive Kreative

FAKULTETI I SHKENCAVE SOCIALE, 
TURIZMIT DHE SPORTIT

 Departamenti Shkencave të Edukimit dhe Trajnimit Profesional
 Departamenti i Edukimit Fizik dhe Sporteve
 Departamenti i Turizmit, Mikpritjes dhe Rekreacionit
 Departamenti i Shkencave të Sjelljes dhe Shëndetit.

Zëvendës Rektori për  Kërkimin 
e Aplikuar dhe Inovacionin

INSTITUTE dhe QENDRA
Instituti Barleti për Kërkim dhe Zhvillim (BIRD)
Instituti  ADRIAPOL
Instituti Shqiptare për Çështjet Publike (AIPA)
Instituti i Edukimit Barleti
Qendra Youth Act   

NJËSI KOORDINIMI
Zyra e (Koordinatorit të) Inovacionit dhe 
Transferimit të Teknologjive 
Zyra e (Koordinatorit të) Menaxhimit të Projekteve 
Zyra e (Koordinatorit të) Bashkëpunimit Ndërkombëtar 
dhe Komunikimit 

 BORDI I 
ADMINISTRIMIT

Zyra e Financës 
dhe Prokurimeve

Sipërmarrja BARLETI

HUB-et dhe LAB-et

Zyra e (Koordinatorit të) 
Konsulencës dhe Ekspertizës 

Zyra e Informacionit  dhe Komunikimit Korporativ

ASAMBLEJA E 
PËRGJITHSHME E 

ORTAKËVE

ORGANE KOLEGJIALE
SENATI
Komisioni Sigurimit të Standardeve të Cilësisë
(Njësia për Zhvillimin Kurrikular dhe Cilësinë)
Komisioni i Vlerësimit të Performancës
(Zyra e Menaxhimit të Vlerësimit të Performancës)
Këshilli i Etikës dhe Shanseve të Barabarta 

 
ADMINISTRATORIREKTORI

Zyra e Marketingut dhe
Promocionit 

Adresa:
Kampusi 1, Rruga e Kosovarëve,
Nr.37, H.1 Nr. 5, 1019, Tiranë, Shqipëri
(pranë digës së Liqenit Artificial)
Kampusi 2, Rruga Frang Bardhi, Tiranë
Cel: +355 69 20 62 086
       +355 69 20 41 222
       +355 69 20 67 247
E-mail: info@umb.edu.al
           mastersecretary@umb.edu.al
           admissions@umb.edu.al
Web: www.umb.edu.al
               


